
Isole Egadi

COMUNE   DI   FAVIGNANA
- Libero Consorzio Comunale di Trapani – già Provincia Regionale di Trapani  -

* * *

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 139
del  03-11-21

OGGETTO:
Approvazione relazione sulla performance anno 2019.
Integrazioni.Riferim. Prop. N.192  del

03-11-2021

L'anno  duemilaventuno del giorno  tre del mese di novembre alle ore 12:08 e seguenti, da remoto
in video conferenza, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

FORGIONE FRANCESCO SINDACO ASSENTE

GENTILE ANTONINO ASSESSORE
PRESENTE IN

VIDEOCONFERENZA

VACCARO VITO ASSESSORE
PRESENTE IN

VIDEOCONFERENZA

SAMMARTANO FRANCESCO VICE SINDACO
PRESENTE IN SEDE E
COLLEGATO IN

VIDEOCONFERENZA

BORGIA DAFNE ASSESSORE
PRESENTE IN SEDE E
COLLEGATO IN

VIDEOCONFERENZA

Risultano presenti n.   4 e assenti n.   1

Partecipa, collegato in videoconferenza, il SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE, Dott. Di
Giovanni Gian Paolo, ai sensi dell’art. 52 della legge n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n°
48/1991.
Il VICE SINDACO, con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE, Dott. Di
Giovanni Gian Paolo, invita i componenti della giunta municipale all’esame della seguente
proposta di deliberazione:



1̂ SETTORE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Approvazione relazione sulla performance anno 2019. Integrazioni.

Viste le disposizioni previste dal D.lgs. n. 150 del 27/10/2009, recante norme in materia di
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della
Pubblica Amministrazione;

Richiamate:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/04/2019 con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione finanziario anno 2019/2021;
la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 29/03/2018 con la quale è stato
approvato il piano delle performance 2018/2021, nel quale l’amministrazione
comunale ha individuato gli obiettivi strategici e operativi di gestione per ogni settore;
la deliberazione di G.M. n. 174 del 15.11.2019 recante Approvazione del Piano degli
obiettivi, delle attività e della performance – anno 2019;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 02/10/2020 con la quale è stato
approvato il Rendiconto di gestione  esercizio 2019;

Visto in particolare l’art. 4, comma 2, lettera f) del richiamato D. Lgs. n. 150/2000 che
prevede, quale ultima fase del ciclo della performance, la rendicontazione dei risultati agli
organi di indirizzo politico-amministrativo, nonché ai cittadini, agli utenti e ai destinatari dei
servizi;

Vista la deliberazione di G.M. n. 134 del 26/10/2021 recante Approvazione relazione sulla
performance anno 2019;

Preso atto della comunicazione del Responsabile del V Settore n. prot. 20200 del
29/10/2021;

Preso atto che occorre integrare l’allegato alla deliberazione sopra specificata tenendo conto
di quanto segnalato dal Responsabile del V Settore;

Vista l’allegata relazione sulla performance 2019, parte integrante e sostanziale del presente
atto, con le integrazioni ivi apportate;

Preso atto inoltre che per l’anno 2019 non sono stati assegnati obiettivi per i Segretari
comunali titolari;

Ritenuto di dover  procedere alla approvazione della sopra citata relazione sulla performance
2019 e poi trasmettere la stessa all’Organo di Valutazione per  i provvedimenti di propria
competenza;

Dato atto che i contenuti della predetta relazione equivalgono a quelli del Rendiconto di
gestione  esercizio 2019;

Visto il D. lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 03-11-2021 COMUNE

Pag. 2



Visto il vigente Regolamento di Contabilità di quest’Ente;
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 ed il DPCM del  28/12/2011;
Visto il parere favorevole, sotto l'aspetto tecnico e contabile, rilasciato dal responsabile
dell'Ufficio Finanziario;
Viste le LL.RR. n. 44/1991 e 48/1991  e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. n. 23/1997 e successive modifiche ed integrazioni;
Vista la legge 31/12/2012, n. 247;
Vista l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
Visti gli atti d’ufficio;

P R O P O N E

- di approvare l’allegata relazione sul piano della performance 2019, redatta ai sensi1)
dell’art. 10, comma 1, lettera b) del D. Lgs. 150/2009, parte integrante e sostanziale del
presente atto, con le integrazioni ivi apportate;

2)   - di prendere atto inoltre che per l’anno 2019 non sono stati assegnati obiettivi per i
Segretari comunali titolari;

3) - di trasmettere la relazione sul piano della performance 2019 di cui al precedente punto
1)  all’Organo di Valutazione per  i provvedimenti di propria competenza;

4) - di dare atto che i dati contenuti nella relazione sulla performance 2019 equivalgono a
quelli del Rendiconto di gestione  esercizio 2019;

5) -  di disporre che la relazione sul piano della performance venga pubblicata sul sito
internet comunale al fine di garantire la massima trasparenza in ordine ai risultati
conseguiti dall’Ente nel corso dell’anno 2019;

6) - di dichiarare la delibera di approvazione della presente proposta urgente ed
immediatamente eseguibile, ricorrendone i presupposti di legge.

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL.
RECEPITO DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
Lì, 03-11-2021                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     GERARDI PIETRO

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 03-11-2021 COMUNE

Pag. 3



LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della L.R.

23.12.2000 n.30;

Indi, il Vice- Sindaco nella qualità  mette ai voti la proposta di deliberazione  per appello

nominale  e quindi in forma palese proclamando il seguente esito:

 Presenti 4

Voti favorevoli 4

Voti contrari 0

Astenuti 0

Donde il Presidente preso atto dell’esito della superiore votazione ne proclama il risultato in

termini di   approvazione all’unanimità

E PERTANTO LA GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA

Di approvare la riferita proposta di deliberazione

Orbene  il Presidente   preso atto dell’esito della superiore votazione propone che la

deliberazione testè adottata venga dichiarata immediatamente eseguibile stante le motivazioni

d’urgenza

Indi  il Vice- Sindaco nella qualità  mette ai voti la proposta di deliberazione per appello

nominale  e quindi in forma palese proclamando il seguente esito:

 Presenti 4

Voti favorevoli 4

Voti contrari 0

Astenuti 0

Donde il Presidente preso atto dell’esito della superiore votazione ne proclama il risultato in

termini di   approvazione all’unanimità

E PERTANTO LA GIUNTA MUNICIPALE

DELIBERA

Dichiarare la deliberazione testè adottata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.12 L.r.

44/1991.

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 03-11-2021 COMUNE

Pag. 4



Letto approvato e sottoscritto

Copia cartacea di originale digitale firmata

Il Responsabile del settore
F.to Dott. Pietro La Porta

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e
successive modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni
consecutivi dal 04-11-21 al 19-11-21  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 2012

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  04-11-2021
Il VICE SEGRETARIO

GENERALE

f.to Dott.La Porta Pietro

f.to Dott.Gentile Antonino

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito
degli adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 03-11-2021

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);

f.to Dott. SAMMARTANO
FRANCESCO

Il VICE SEGRETARIO
GENERALE

f.to Dott. Di Giovanni Gian Paolo

IL VICE SINDACO

f.to Dott. La Porta Pietro

IL SEGRETARIO COMUNALE
REGGENTE

DELIBERA DI GIUNTA n.139 del 03-11-2021 COMUNE

Pag. 5


